

## 平成28年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

平成28年4月28日

会社名	株式会社SBI証券	URL	<a href="http://www.sbisec.co.jp/">http://www.sbisec.co.jp/</a>
代表者	（役職名）代表取締役社長	（氏名）	高村 正人
問合せ先責任者	（役職名）常務取締役	（氏名）	轟 幸夫
決算補足説明資料作成の有無	有	決算説明会開催の有無	無
		TEL	03-5562-7210

（百万円未満切捨て）

### 1. 平成28年3月期の連結業績（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

#### （1）連結経営成績

（%表示は対前期増減率）

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期	89,786	—	82,906	—	39,881	—	39,889	—	28,087	—
27年3月期	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

（注）包括利益 28年3月期 27,740百万円（-%） 27年3月期 -百万円（-%）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	営業収益 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
28年3月期	8,114 06	—	15.9	2.0	44.4
27年3月期	—	—	—	—	—

（参考）持分法投資損益 28年3月期 -百万円 27年3月期 -百万円

（注）当社は27年3月期は連結財務諸表を作成していないため、27年3月期の数値及び対前期増減率については記載しておりません。

#### （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期	1,974,648	177,241	9.0	51,152 43
27年3月期	—	—	—	—

（参考）自己資本 28年3月期 177,067百万円 27年3月期 -百万円

（注）当社は27年3月期は連結財務諸表を作成していないため、27年3月期の数値については記載しておりません。

#### （3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
28年3月期	41,491	△1,563	△66,100	97,840
27年3月期	—	—	—	—

（注）当社は27年3月期は連結財務諸表を作成していないため、27年3月期の数値については記載しておりません。

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
27年3月期	—	0 00	—	0 00	4,070 41	14,089	—	—
28年3月期	—	0 00	—	0 00	2,888 87	10,000	35.6	5.6

（注1）当社は27年3月期は連結財務諸表を作成していないため、27年3月期の配当性向（連結）及び純資産配当率（連結）については記載しておりません。

（注2）当社は定款において第2四半期末日及び期末日を配当基準日と定めておりますが、現時点では当該基準日における配当予想額は未定であります。

（注3）当社は平成26年8月31日及び平成27年3月19日を基準日として配当を行っておりますが、その内訳は以下のとおりであります。

基準日	平成26年8月31日	平成27年3月19日	合計
1株当たり配当額	314円88銭	3,755円53銭	4,070円41銭
配当総額	1,089百万円	13,000百万円	14,089百万円

（注4）当社は平成28年3月17日を基準日として配当を行っておりますが、その内訳は以下のとおりであります。

基準日	平成28年3月17日	合計
1株当たり配当額	2,888円87銭	2,888円87銭
配当総額	10,000百万円	10,000百万円

### 3. 平成29年3月期の連結業績予想（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

当社グループの主たる事業である証券業の業績は株式市場等の変動要因による影響が極めて大きく、業績予想を行うことが困難であることから、開示しておりません。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

28年3月期	3,461,559株	27年3月期	3,461,559株
28年3月期	—株	27年3月期	—株
28年3月期	3,461,559株	27年3月期	3,461,559株

(参考) 個別業績の概要

1. 平成28年3月期の個別業績（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期	85,123	9.7	79,012	9.5	37,961	9.5	37,958	9.3	26,847	33.4
27年3月期	77,577	4.6	72,188	3.3	34,680	5.9	34,736	6.1	20,127	12.7

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期	7,755 82	—
27年3月期	5,814 69	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期	1,935,341	175,989	9.1	50,841 11
27年3月期	2,151,779	159,146	7.4	45,975 40

(参考) 自己資本 28年3月期 175,989百万円 27年3月期 159,146百万円

2. 平成29年3月期の個別業績予想（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

当社の主たる事業である証券業の業績は株式市場等の変動要因による影響が極めて大きく、業績予想を行うことが困難であることから、開示していません。

○添付資料の目次

1. 経営成績・財政状態に関する分析 .....	2
(1) 経営成績に関する分析 .....	2
(2) 財政状態に関する分析 .....	3
2. 連結財務諸表 .....	4
(1) 連結貸借対照表 .....	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	6
連結損益計算書 .....	6
連結包括利益計算書 .....	7
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	10
(継続企業の前提に関する注記) .....	10
(会計方針の変更) .....	10
3. 財務諸表 .....	11
(1) 貸借対照表 .....	11
(2) 損益計算書 .....	13
(3) 株主資本等変動計算書 .....	14

## 1. 経営成績・財政状態に関する分析

### (1) 経営成績に関する分析

当連結会計年度におけるわが国経済は、年度開始当初において雇用情勢が改善するなど緩やかな回復基調が続いている状況下でありましたが、中国を始めとする海外経済の減速や原油価格の下落などの影響もあり、平成28年1月以降は急速に円高・株安が進行し、不安定な金融市場の影響を受けました。日経平均株価は、企業業績や株主還元拡大の期待を支えに昨年4月に20,000円台を回復し、また、外国為替市場において円安ドル高基調が強まったことが輸出関連銘柄を中心に追い風となり12連騰を記録するなど大きく上昇いたしました。8月下旬に世界同時株安に見舞われると一気に値を崩しました。下落基調は9月まで続きましたが、10月に入り米国金融政策への不透明感や中国景気への懸念といった株価下落要因に対する懸念が緩和すると上昇に転じ、12月初旬には再び20,000円台を回復いたしました。平成28年になると中国株式市場の下落などを背景に株価は大きく下落いたしました。2月には外国為替市場が円高方向に推移したことなどを背景に一時15,000円を割り込む水準まで下落し、その後若干の回復をいたしております。平成28年3月末の日経平均株価は16,758円であり、平成27年3月末と比較して13%下落して取引を終えております。

このような環境下であります。当社におきましては、「顧客中心主義」に基づいた魅力ある商品・サービス・手数料体系の提供に努めた結果、当連結会計年度には317,518口座の新規口座を獲得し、平成28年3月末の総合口座数は3,563,881口座、信用取引口座数は409,473口座となっております。また、預り資産は8兆3,133億円となっております。

業績に関しましては、株式委託売買代金の増加により当連結会計年度の「委託手数料」は31,310百万円となり、信用取引の増加により「金融収益」は32,527百万円となりました。

以上の結果、当連結会計年度の業績は、営業収益89,786百万円、純営業収益82,906百万円、営業利益39,881百万円、経常利益39,889百万円、親会社株主に帰属する当期純利益28,087百万円となっております。

当連結会計年度の主な取り組みは以下のとおりであります。

- ・ブックフィールドキャピタル(株)を子会社化（平成27年4月）
- ・24時間自動音声による「株価照会サービス」の提供を開始（平成27年4月）
- ・全ての気配値情報が閲覧できる「全板®」サービスの提供を開始（平成27年4月）
- ・「HYPER 株アプリ」が『Apple Watch』に発売日当日より対応（平成27年4月）
- ・「仕組債保有銘柄一覧」機能の提供を開始（平成27年5月）
- ・一般信用取引サービスにおいて「無期限売り」サービスの提供を開始（平成27年5月）
- ・「未成年口座キャッシュバックキャンペーン」を実施（平成27年7月）
- ・「投資信託メール通知サービス」の提供を開始（平成27年7月）
- ・「投資信託個別サイト」のリニューアルを実施（平成27年7月）
- ・システム開発会社(株)SBI BITSを設立（平成27年7月）
- ・「IFA専用ウェブページ」の提供を開始（平成27年7月）
- ・「外国為替保証金取引(SBI FX α)スプレッド縮小キャンペーン」を実施（平成27年8月）
- ・ジュニアNISA口座の予約申込の受付を開始（平成27年8月）
- ・国内株式銘柄スクリーニングツール「チャート形状銘柄検索」の提供を開始（平成27年8月）
- ・インド関連の投資商品の購入で現金をプレゼントする「HOT!インド!キャンペーン」を実施（平成27年8月）
- ・口座開設時の本人確認書類WEBアップロード及び自動文字認識機能の導入（平成27年8月）
- ・投資信託「パワーサーチ(スクリーニング機能)」のリニューアルを実施（平成27年9月）
- ・2画面表示機能の実装など「HYPER FX アプリ」の大幅リニューアルを実施（平成27年9月）
- ・先物・オプション取引『HYPER 先物』サービスの提供を開始（平成27年10月）
- ・スマートフォンアプリ『HYPER 先物・オプションアプリ』の取引可能商品を大幅拡充（平成27年10月）
- ・SBIリクイディティ・マーケット(株)を子会社化（平成27年10月）
- ・ジュニアNISA口座の事前受付を開始（平成27年11月）
- ・先物取引の正規手数料を最大50%引下げ（平成27年11月）
- ・外国株式における特定口座対応の提供を開始（平成27年12月）
- ・「HYPER先物はじめてキャンペーン」を実施（平成28年2月）
- ・未成年口座向けの住民票代行サービス提供を実施（平成28年2月）
- ・公募仕組債内製化第一号案件であるデジタルクーポン円建社債販売を開始（平成28年3月）
- ・金融商品仲介業IFAの普及に向けた専用サイト「IFA online」をオープン（平成28年3月）

また、業績の概要は以下のとおりであります。

(受入手数料)

当連結会計年度は43,994百万円を計上しておりますが、その内訳は以下のとおりであります。

・委託手数料

主にインターネットによる株式取引により31,310百万円を計上しております。

・引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の手数料

株式及び債券の引受け等により1,145百万円を計上しております。

・募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料

主に投資信託の販売により4,305百万円を計上しております。

・その他の受入手数料

投資信託の代行手数料等により7,232百万円を計上しております。

(トレーディング損益)

外国為替保証金取引に係るスプレッド及び債券の販売等により13,217百万円を計上しております。

(金融収支)

信用取引の増加により「金融収益」は32,527百万円、「金融費用」は6,110百万円となりました。その結果、金融収支は26,416百万円となっております。

(販売費及び一般管理費)

当連結会計年度における販売費及び一般管理費は43,025百万円となりました。これは、清算機関等へ支払う手数料や広告宣伝費が増加し「取引関係費」が10,868百万円となったこと及び金融商品仲介業者へ支払う手数料が増加し「事務費」が12,770百万円となったこと等によるものであります。

なお、前事業年度は連結財務諸表を作成していないため、前期との比較分析は行っておりません。

(2) 財政状態に関する分析

(キャッシュ・フローの状況)

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、顧客からの預り金が減少したことにより「預り金の増減額」が96,911百万円の減少となったこと等から29,601百万円減少し、当連結会計年度末には97,840百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は41,491百万円となりました。主なプラス要因は、預り金が減少した見合いで「顧客分別金信託の増減額」が101,000百万円の減少となったこと及び機関投資家への貸株残高の増加により「有価証券担保貸付金及び有価証券担保借入金の増減額」が53,943百万円の獲得となったことであり、主なマイナス要因は、顧客からの預り金が減少したことにより「預り金の増減額」が96,911百万円の減少となったことであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は1,563百万円となりました。これは、既存取引システムの増強及び新サービスを提供するためのソフトウェア開発を中心に設備投資をしたことにより「無形固定資産の取得による支出」が4,511百万円となったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は66,100百万円となりました。これは、「短期借入金の純増減額」が67,183百万円の減少となったこと等によるものであります。

なお、前事業年度は連結財務諸表を作成していないため、前期との比較分析は行っておりません。

2. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

当連結会計年度 (平成28年3月31日)	
<b>資産の部</b>	
流動資産	
現金及び預金	97,840
預託金	1,139,920
顧客分別金信託	1,000,300
その他の預託金	139,620
トレーディング商品	11,630
商品有価証券等	1,407
デリバティブ取引	10,223
約定見返勘定	3,407
信用取引資産	593,795
信用取引貸付金	530,993
信用取引借証券担保金	62,801
立替金	212
短期差入保証金	54,764
関係会社短期貸付金	37,000
前払費用	590
未収収益	7,321
繰延税金資産	856
その他	7,204
貸倒引当金	△233
流動資産合計	1,954,309
固定資産	
有形固定資産	
建物（純額）	959
工具、器具及び備品（純額）	900
土地	1,774
リース資産（純額）	1,452
有形固定資産合計	5,086
無形固定資産	
のれん	167
借地権	0
ソフトウェア	6,814
ソフトウェア仮勘定	2,402
リース資産	48
その他	9
無形固定資産合計	9,442
投資その他の資産	
投資有価証券	448
出資金	7
長期差入保証金	1,035
長期前払費用	88
繰延税金資産	4,123
その他	2,642
貸倒引当金	△2,537
投資その他の資産合計	5,809
固定資産合計	20,339
資産合計	1,974,648

(単位：百万円)

当連結会計年度  
(平成28年3月31日)

負債の部	
流動負債	
トレーディング商品	1,774
商品有価証券等	809
デリバティブ取引	964
信用取引負債	166,709
信用取引借入金	19,741
信用取引貸証券受入金	146,968
有価証券担保借入金	344,422
有価証券貸借取引受入金	344,422
預り金	611,365
受入保証金	533,886
有価証券等受入未了勘定	227
短期借入金	85,000
1年内償還予定の社債	130
リース債務	437
未払金	7,024
未払費用	4,670
未払法人税等	2,784
前受金	982
繰延税金負債	4
賞与引当金	35
役員賞与引当金	48
流動負債合計	1,759,504
固定負債	
社債	1,065
長期借入金	25,000
リース債務	1,294
長期預り保証金	30
資産除去債務	347
固定負債合計	27,736
特別法上の準備金	
金融商品取引責任準備金	10,165
特別法上の準備金合計	10,165
負債合計	1,797,406
純資産の部	
株主資本	
資本金	47,937
資本剰余金	66,278
利益剰余金	63,019
株主資本合計	177,235
その他の包括利益累計額	
その他有価証券評価差額金	0
為替換算調整勘定	△168
その他の包括利益累計額合計	△168
非支配株主持分	174
純資産合計	177,241
負債純資産合計	1,974,648

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)
営業収益	
受入手数料	43,994
委託手数料	31,310
引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の手数料	1,145
募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料	4,305
その他の受入手数料	7,232
トレーディング損益	13,217
金融収益	32,527
その他の営業収益	47
営業収益計	89,786
売上原価	
金融費用	6,110
その他	769
売上原価合計	6,880
純営業収益	82,906
販売費及び一般管理費	
取引関係費	10,868
人件費	5,891
不動産関係費	5,558
事務費	12,770
減価償却費	3,669
のれん償却額	32
租税公課	889
貸倒引当金繰入れ	116
その他	3,227
販売費及び一般管理費合計	43,025
営業利益	39,881
営業外収益	
受取利息	1
受取配当金	4
投資事業組合運用益	0
その他	99
営業外収益合計	105
営業外費用	
投資事業組合運用損	40
その他	55
営業外費用合計	96
経常利益	39,889
特別利益	
投資有価証券売却益	7
特別利益合計	7
特別損失	
固定資産除却損	111
投資有価証券評価損	5
金融商品取引責任準備金繰入れ	1,642
特別損失合計	1,759
税金等調整前当期純利益	38,137
法人税、住民税及び事業税	13,550
法人税等調整額	△3,327
法人税等合計	10,223
当期純利益	27,914
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△172
親会社株主に帰属する当期純利益	28,087



(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)
当期純利益	27,914
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	△4
為替換算調整勘定	△169
その他の包括利益合計	△173
包括利益	27,740
(内訳)	
親会社株主に係る包括利益	27,914
非支配株主に係る包括利益	△174

(3) 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	47,937	66,272	44,932	159,142
当期変動額				
剰余金の配当			△10,000	△10,000
親会社株主に帰属する当期純利益			28,087	28,087
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動		6		6
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)				
当期変動額合計	-	6	18,087	18,093
当期末残高	47,937	66,278	63,019	177,235

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	4	-	4	-	159,146
当期変動額					
剰余金の配当					△10,000
親会社株主に帰属する当期純利益					28,087
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動					6
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△4	△168	△172	174	1
当期変動額合計	△4	△168	△172	174	18,095
当期末残高	0	△168	△168	174	177,241

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	
税金等調整前当期純利益	38,137
減価償却費	3,720
のれん償却額	32
賞与引当金の増減額 (△は減少)	35
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	48
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	113
金融商品取引責任準備金の増減額 (△は減少)	1,642
固定資産除却損	111
投資有価証券売却損益 (△は益)	△7
投資有価証券評価損益 (△は益)	5
受取利息及び受取配当金	△32,533
支払利息	6,110
為替差損益 (△は益)	3,243
顧客分別金信託の増減額 (△は増加)	101,000
その他の預託金の増減額 (△は増加)	11,853
短期差入保証金の増減額 (△は増加)	△14,070
トレーディング商品の増減額	1,669
信用取引資産及び信用取引負債の増減額	△37,986
受入保証金の増減額 (△は減少)	△16,230
預り金の増減額 (△は減少)	△96,911
有価証券担保貸付金及び有価証券担保借入金の増減額	53,943
その他	4,183
小計	28,111
利息及び配当金の受取額	32,399
利息の支払額	△6,137
法人税等の支払額	△12,882
営業活動によるキャッシュ・フロー	41,491
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	
有形固定資産の取得による支出	△437
有形固定資産の売却による収入	2
無形固定資産の取得による支出	△4,511
投資有価証券の取得による支出	△10
投資有価証券の売却等による収入	45
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△2,479
貸付けによる支出	△43,000
貸付金の回収による収入	49,000
その他	△172
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,563
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△67,183
長期借入れによる収入	25,000
長期借入金の返済による支出	△25,000
社債の発行による収入	1,195
非支配株主からの払込みによる収入	250
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の売却による収入	15
リース債務の返済による支出	△376
財務活動によるキャッシュ・フロー	△66,100
現金及び現金同等物に係る換算差額	△3,428
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△29,601
現金及び現金同等物の期首残高	127,441
現金及び現金同等物の期末残高	97,840

- (5) 連結財務諸表に関する注記事項  
(継続企業の前提に関する注記)  
該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(企業結合に関する会計基準の適用)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)を当連結会計年度から適用しております。

3. 財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当事業年度 (平成28年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	127,441	82,070
預託金	1,226,346	1,112,330
顧客分別金信託	1,101,300	1,000,300
その他の預託金	125,046	112,030
トレーディング商品	3,660	1,916
商品有価証券等	3,403	1,407
デリバティブ取引	257	509
約定見返勘定	5,636	3,402
信用取引資産	663,987	593,795
信用取引貸付金	613,253	530,993
信用取引借証券担保金	50,733	62,801
立替金	84	207
短期差入保証金	40,637	54,707
関係会社短期貸付金	51,000	38,000
前払費用	537	502
未収収益	7,800	7,830
繰延税金資産	675	772
その他	10,051	7,786
貸倒引当金	△275	△233
流動資産合計	2,137,582	1,903,088
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	736	751
工具、器具及び備品（純額）	513	524
土地	1,774	1,774
リース資産（純額）	731	1,552
有形固定資産合計	3,755	4,603
無形固定資産		
借地権	0	0
ソフトウェア	7,380	6,682
ソフトウェア仮勘定	559	2,816
リース資産	43	48
その他	9	9
無形固定資産合計	7,993	9,557
投資その他の資産		
投資有価証券	529	448
関係会社株式	-	12,581
出資金	8	7
長期貸付金	12	11
長期立替金	2,464	2,600
長期差入保証金	819	761
長期前払費用	66	73
繰延税金資産	892	4,114
その他	27	23
貸倒引当金	△2,373	△2,530
投資その他の資産合計	2,447	18,092
固定資産合計	14,197	32,253
資産合計	2,151,779	1,935,341

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当事業年度 (平成28年3月31日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	431	1,062
商品有価証券等	430	809
デリバティブ取引	0	252
信用取引負債	274,888	166,709
信用取引借入金	100,838	19,741
信用取引貸証券受入金	174,050	146,968
有価証券担保借入金	290,479	344,422
有価証券貸借取引受入金	290,479	344,422
預り金	707,487	611,307
受入保証金	519,520	498,618
有価証券等受入未了勘定	314	227
短期借入金	157,200	85,000
1年内償還予定の社債	-	130
リース債務	274	437
未払金	5,198	5,393
未払費用	4,224	4,837
未払法人税等	2,125	2,405
前受金	1,100	971
流動負債合計	1,963,244	1,721,523
固定負債		
社債	-	1,065
長期借入金	20,000	25,000
リース債務	557	1,294
長期預り保証金	30	30
資産除去債務	277	272
固定負債合計	20,865	27,662
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	8,523	10,165
特別法上の準備金合計	8,523	10,165
負債合計	1,992,633	1,759,352
純資産の部		
株主資本		
資本金	47,937	47,937
資本剰余金		
資本準備金	15,000	15,000
その他資本剰余金	51,271	51,271
資本剰余金合計	66,272	66,272
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	44,932	61,779
利益剰余金合計	44,932	61,779
株主資本合計	159,142	175,989
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	4	0
評価・換算差額等合計	4	0
純資産合計	159,146	175,989
負債純資産合計	2,151,779	1,935,341

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	当事業年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)
営業収益		
受入手数料	40,240	43,871
委託手数料	28,606	31,310
引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘 等の手数料	1,440	1,145
募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等 の取扱手数料	3,946	4,305
その他の受入手数料	6,247	7,109
トレーディング損益	8,363	8,691
金融収益	28,926	32,512
その他の営業収益	46	47
営業収益計	77,577	85,123
金融費用	5,388	6,110
純営業収益	72,188	79,012
販売費及び一般管理費		
取引関係費	9,238	10,142
人件費	4,227	4,654
不動産関係費	4,960	5,646
事務費	11,985	12,888
減価償却費	3,813	3,659
租税公課	491	746
貸倒引当金繰入れ	-	116
その他	2,791	3,196
販売費及び一般管理費合計	37,507	41,050
営業利益	34,680	37,961
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	40	4
投資事業組合運用益	-	0
その他	63	84
営業外収益合計	105	90
営業外費用		
投資事業組合運用損	31	40
その他	17	53
営業外費用合計	49	94
経常利益	34,736	37,958
特別利益		
投資有価証券売却益	2	7
特別利益合計	2	7
特別損失		
固定資産除却損	107	89
投資有価証券評価損	-	5
金融商品取引責任準備金繰入れ	1,975	1,642
特別損失合計	2,083	1,737
税引前当期純利益	32,656	36,228
法人税、住民税及び事業税	12,000	12,697
法人税等調整額	528	△3,316
法人税等合計	12,528	9,380
当期純利益	20,127	26,847

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度（自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計	
当期首残高	47,937	15,000	52,361	67,362	37,804	37,804	153,104
当期変動額							
剰余金（その他資本剰余金）の配当			△1,089	△1,089			△1,089
剰余金の配当					△13,000	△13,000	△13,000
当期純利益					20,127	20,127	20,127
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）							
当期変動額合計	-	-	△1,089	△1,089	7,127	7,127	6,037
当期末残高	47,937	15,000	51,271	66,272	44,932	44,932	159,142

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△14	△14	153,089
当期変動額			
剰余金（その他資本剰余金）の配当			△1,089
剰余金の配当			△13,000
当期純利益			20,127
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	19	19	19
当期変動額合計	19	19	6,057
当期末残高	4	4	159,146



当事業年度（自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計	
当期首残高	47,937	15,000	51,271	66,272	44,932	44,932	159,142
当期変動額							
剰余金の配当					△10,000	△10,000	△10,000
当期純利益					26,847	26,847	26,847
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）							
当期変動額合計	-	-	-	-	16,847	16,847	16,847
当期末残高	47,937	15,000	51,271	66,272	61,779	61,779	175,989

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	4	4	159,146
当期変動額			
剰余金の配当			△10,000
当期純利益			26,847
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△4	△4	△4
当期変動額合計	△4	△4	16,842
当期末残高	0	0	175,989